

Nasze sprawy.

* Ministerstwo P. i H. komunikuje: Państwowa komisja wywozowa i przywozowa w Warszawie oraz jej oddziały prowincjonalne nie wydała żadnego pozwolenia na przywóz, przewóz i wywóz towarów na i dla terenów Ukrainy, Białorusi oraz Rosji sowieckiej, tak dla firm krajowych jak i zagranicznych. W razie zmiany odcasnych zarządzeń, zostanie to podane do wiadomości publicznej.

* Wydział prasowy prezydium Rady Ministrów nadsyła następujące sprawozdanie: Zamieszczone w *Czasie* dnia 8 b. m. a zacierpnięta z *Dziennika Gdańskiego* wiadomość o rzekomem ekstradeciu Prezydenta Ministrów Witosa w Tawrowie, jest całkiem bezpodstawną.

* Ministerstwo spraw wojskowych zarządziło, aby akademikom będącym w trudnych warunkach materialnych pozostawiono umiędzokowanie, które posiadają w chwili urlopowania. O ile akademicy ci nie zostaną powołani do służby przed 30 czerwca 1921, umiędzokowanie to stanie się ich własnością.

* W Kopenhadze powstał centralny komitet pomocy Polsce, obejmujący wiele komitetów i kół lekarskich. Starszym komitetu zebrano przeszło 50 000 koron duńskich na założenie duńskiego szpitala polowego w Polsce. Wobec zawarcia rozejmu, Duńczycy zmienili plan i przysyłają nam szpital dla epidemicznych chorób, zaopatrzony w łóżka, peściel, bieliznę i t. d.

Spółcześnie duńskie zapewniło szpitalowi zasoby żywności, lekarzy i pielęgniarki, tych ostatnich zgłosiło się tak dużo, że można było wybrać z pośród lekarzy i pielęgniarek siły najodpowiedniejsze.

Utworzono szpital epidemiczny na 100 łóżek z 4 lekarzami i 10 pielęgniarkami, który w połowie listopada przybędzie do Gdańska, pozem przewieziony zostanie w okolice dotkniętą chorobami zakaznymi.

WILNO.

W niedzielę odbyła się w Wilnie uroczystość poświęcenia lokalu Związku ludowego „Odrodzenia”. Po tej uroczystości zgromadzeni udali się do sali miejskiej, gdzie odbyli wice. Dyrektor Gazetowt podkreślił potrzebę swolania sejm w Wilnie, kładąc nacisk na udział klas pracujących w przyszłych wyborach. Pozem mowa zapożna z zabranych z projektem reformy rolnej.

Mieczysław Wimmer, przedstawiciel tymczasowego komitetu ziemi kowieńskiej podkreślił nierozważalność wstąpienia do Wilna z Kownem, przestrzegając przed podziałem kraju i wysunął hasło Litwy niepodzielnej w ścisłym związku z Polską. Hasło to podjęli zgrupowani z zapalem.

Zgromadzeni uchwalili przesłać gen. Żeligowskiemu, oficerom i żołnierzom dywizji litewko-białoruskiej wyrazy podziękowania, i zwrócić się do Naczelnego Wodza z gorącym wezwaniem o powołanie do życia komisji celem niezwłocznego opracowania i wprowadzenia w życie projektu ustawy, zabezpieczającej prawo utworzenia gmin „wszechstanowych” i przekazania im wszelkiej działalności administracji miejscowej.

Z powodu akcji gen. Bałachowicza.

Oświadczenie Białoruskiego Biura Prasowego.

Wobec wiadomości *Russpress*, umieszczonych w dziennikach warszawskich, a dotyczących akcji rosyjskiej narodowej, które obudziły w społeczeństwie polskiem poważną nieufność względem ruchu białoruskiego, Białoruskie Biuro Prasowe komunikuje co następuje:

Żadne z białoruskich środowisk organizacyjnych, stronnictw lub oświatowych, nigdy nie zgłosiło się na rozstrzygnięcie losów Białorusi przez Rosyjski Sejm Ustawodawczy, natomiast jedynym uznanym i rozpoznawanym w najszerszych masach ludowych jest hasło Białoruskiego Sejmu Ustawodawczego. Również dotychczas nie istniała mniej lub więcej skrytalizowana białoruska grupa narodowa, która aby miała szanse walczyć o niepodległość Białorusi przy pomocy Rosji. Ponieważ właśnie ze strony rosyjskiej istnieje największe niebezpieczeństwo dla niepodległości, zamiary takie wydają się objawem nieszczerzego postawienia sprawy.

Stąd też wypływa, że osoby, wspomniane w komunikacie *Russpress*, które imają się „przedstawiać” samodzielną Białorusi” i w imieniu narodu białoruskiego zapraszają „delestanty” wojska rosyjskie do wkroczenia na Białoruś, działają nietytiko bez żadnych

pełnomocnictw, ale i bez żadnego kontaktu ze społeczeństwem białoruskiem, które nie miało nigdy chęci dopomagać w budowie wielkiej i niepodległej Rosji.

Nie mając więc nic wspólnego ze wspomnianą akcją, społeczeństwo białoruskie, ani też narodowe organizacje białoruskie żadnej odpowiedzialności za nią ponosić nie mogą.

Białoruskie Biuro Prasowe.

Rosja a Polska.

W rosyjskim piśmie *Ostatnie Wiadomości*, wychodzącym w Paryżu, zamieścił bar. Noldę, wybitny swego czasu działacz petereburski z grupy t. zw. kadetów, więc polityk liberalny i postępowy, artykuł, poświęcony sprawie Wilna. Cytamy tam między innymi:

„Spór o Wilno — pisze baron Nolda — jest tak stary, jak historia Rosji. Ten ośrodek Rosji zachodniej (!) litewko-ruskiej, znalazł się niegdyś chwilowo w zakresie wpływów polskich, bowiem okazało się, że nie Rosji zachodniej, wileńskiej, lecz Rosji wschodniej, moskiewskiej, przypadło nadanie budowy państwa wszechrosyjskiego. Kiedy okrzepła wschodnia Ruś moskiewska, Katarzyna II, wieniec dzieła Iwana III, zjednoczyła całą ziemię rosyjską (!). Przyłączenie Wilna do Rosji w owe czasy nie było motywowane prawami etnografii; było one aienuskim i normalnym skutkiem oddziaływania niepolitycznych kresów od Bzeczypopolitej. Gubernia wileńska była wówczas, a i jest po dziś dzień ziemią o ludności rosyjsko-litewskiej (!) a Wilno było zawate miastem tydowsko-litewsko-polsko-rosyjskiem. Wpływy polskie, zdobyte w ciągu dwustu (?) lat wspólnego politycznego życia Litwy z Polską, sprowadzały się do przewagi społecznej polskich właścicieli ziemskich i do przewagi kulturowej katolicyzmu polskiego.

Po stu pięćdziesięciu latach panowania rosyjskiego nie pozostało nie z tych dwu zasadniczych pryncypji przewagi polskiej (!) Polską przewagę społeczną zmiołta z powierzenia ziemi reformą rolna Aleksandra II, i działalność hr. Murawiewa wileńskiego (!), którego do dziś dnia masza ignorancja historyczna ocenia według szablonu publicystyki rosyjskiej z r. 1863, a który przecie odgrał rolę wybitną w budowie współczesnej i przyszłej Rosji. W walce z przewagą kulturalną duchowienstwa polskiego Rosja wyzwoliła litewskie poczucie narodowe, które oparło się i obiera dotychczas na szerokiemi pedłotach rosyjskiej, a nie polskiej kultury (!)

Powinniśmy wspominać z uczuciem szlusznej dumy owo olbrzymie dzieło historyczne, dokonane przez Rosję w Wilnie, jakoteż na innych kresach starego imperjum, albowiem wytworzyło ono Wilno współczesne, Wilno nie polskie, lecz litewsko-rosyjskie. O to właśnie Wilno toczy się spór...

„Kto wygrał — ciągnie baron Nolda. — Dla mnie osobiste niema nawet cienia wątpliwości, że dzieło wyzwolenia (!) przez Rosję wschodnich „kresów” Polski, dzieło, rozpoczęte w epoce rozbiorów, nie może być weteck odrobione, wbrew całej żarliwości dzisiejszych bohaterów warszawskich. Wilno odpadnie od Polski razem z dzielnicami rosyjskimi, zebranymi na mocy preliminarzy pokojowych w Rydze razem z cudzem dobrem, zagarnionem przez Polskę na zachodzie i wschodzie...”

A dalej zaznacza publicysta rosyjski, że w lipcu br. podczas najazdu bolszewickiego na Polskę „magała jak gąbka jedyna, zdrowa kombinacja polityczna: sojusz rosyjsko-litewski przeciw imperializmowi polskiemu. Jednocześnie na konferencji w Spas Europa uznała, że imperializmowi temu należy połotyć kres. Najazd oswiów na Warszawę oznaczał, w ogólnem mniemaniu ponowne wejście Rosji na widownię spraw europejskich...”

Powyższe wywody — dodaje *Caas* krakowski — są bardzo charakterystyczne dla datęń, nadziei i nastrojów politycznych Rosjan „liberalnego” typu, którzy nawet po katastrofie, która ich wyrzuciła z ojczyzny, pozostali wierni tradycjom i metodom dawnego systemu.

Artykuł bar. Nolda jest jakby żywcem wyjęty z podręcznika „historycznego” — „uczonych” tego rodzaju co Ilkewski, których działalność „naukowa” była szeregiem niesłychanych fałszerstw, popelnianych ciężośa świadołmie, po części wskutek zdumiewającej ignorancji. Wszystkie kłamstwa sierzone za czasów dawnego systemu w Rosji, dla usprawiedliwienia ohydneho ucisku narodowego Polaków — powtarza Nolda jeszcze teraz, dodając do nich niepraktykowaną dotychczas u Rosjan postępowych gloryfikację Murawiewa!

Widocznie Noldemu i jego politycznym przyjacielom przyświeca zawsze jeszcze nadzieja ponownego opanowania Polski, choćby nawet przy pomocy bolszewików, z którymi na tym punkcie zgadzają się bez zastrzeżeń

Masz już tysiące, więc mój bracie
Może szczęście czeka na cie
I chce gościć w twojej chacie!

Dziś z tysiącem jesteś zerem,
A pragnieniem twojem szczerem
Być conajmniej milionerem!

Jeśli zrobić chcesz gotówkę
Bądź bierz tysiącemarkówkę
I kup za nią „milionówkę“!

Otwórz szczęściu swemu wrota:
Z „milionówką“ co sobota
Może zalsnić dola złota!

1,000.000 marek

wygrać może w każdą sobotę
posiadacz obligacji

4% Państwowej Pożyczki Premjowej!

Z komisji sejmowych.

Komisja prawnicza pod przewodnictwem p. Marka, przy udziale reprezentanta Ministerstwa sprawiedliwości przeprowadziła rozprawę ogólną nad projektem o zmianach w procedurze karnej b. Kongressówki. Uchwalono powołać podkomisję, złożoną z pp. Hariglasa i Sasy dla opracowania zarówno tego projektu jak i drugiego projektu Rządowego, dotyczącego instytucji sędziów w sądach okręgowych.

Następnie p. Hariglas referował projekt Rządu o zmianach w ustawie o odpowiedzialności urzędników cywilnych za przestępstwa z obciwosci zysku. Do zredagowania poszczególnych przepisów powołano referenta p. Grzędzińskiego.

Z kolei p. Pułak przedstawił zasady projektu Rządowego o więziennictwie. W dyskusji reprezentant Rządu zapowiedział, że Rząd cofa obecny projekt, natomiast przedstawi w najbliższym czasie ustawę opartą na bardziej humanitarnych zasadach. W związku z tą sprawą zakomunikował przewodniczący dr. Marak, że wydział karnej komisji kodyfikacyjnej uchwalił 9 b. m. zasady, że kary zamknięcia młodocianych przestępców w zakładach karno-poprawczych nie mogą w żadnym razie i pod żadnym pozorem wykonywać w zakładach przeznaczonych dla odcierpienia jakichkolwiek innych kar wolnościowych. Komisja prawnicza przyjęła powyższą tezę jednogłośnie do wiadomości i uchwalila zwrócić się do Rządu, aby już teraz przystąpił do wybudowania odrębnych zakładów wychowawczych dla małoletnich, by ich oddzielić od dorosłych zbrodniarzy.

Komisja skarbowo budżetowa pod przewodnictwem p. Głabinińskiego w obecności Ministra skarbu prowadziła w dalszym ciągu rozprawę nad rezolucją p. Koliechera o sposobie wykonania ustawy o polityce prymusowej. Minister skarbu oświadczył, że nie aprobuje wniosku p. Koliechera, że natomiast Ministerstwo przygotowuje projekt oszacowania, który ogłosi jako rozporządzenie wykonawcze.

Komisja na wniosek pp. Rażiszewskiego i Osińskiego uchwaliła wyrazić żądanie, aby Minister skarbu podał projekt rozporządzenia wykonawczego przed ogłoszeniem do wiadomości komisji, celem wysłuchania jej opinii.

Na interpelację p. Herza co do dodatkowej akcyzy na cukier, Minister skarbu wyjaśnił, że Rząd nie nakładał na cukier akcyzy dodatkowej, lecz podwyższył cenę za cukier z powodu podrożenia cen buraków cukrowych.

Komisja zdrowia publicznego pod przewodnictwem dr. Battermunda wyrażała sprzeciw p. Regora o wniosku co do lekantu pracowników aptekarskich. Sprawozdanie kontrreferenta p. Lewandowskiego odczytano dozwartku. Następnie kontynuowano drugie czytanie projektu ustawy o Izbie lekarskiej.

Komisja robót publicznych pod przewodnictwem p. Hrymiewicza w obecności szefa sekcji Nestorowicza ustaliła wykaz dróg, mających się utrzymać kosztem państwa w wykonaniu przyjętej ustawy drogowej.

Komisja aprowizacyjna pod przewodnictwem p. Głyka uchwaliła wezwać Rząd, aby zapatrzył górników Zagłębia w

związanie stale wieda norm obowiązujących Rząd dotychczas. Dyskusję nad referatem p. Zyszkowskiego w przedmiocie wniosku p. Głyka o mięsie odroczone do posiedzenia jutrzejszego.

Komisja administracyjna pod przewodnictwem p. ks. Sobolewskiego w obecności delegatów Ministerstwa spraw wewnętrznych, skarbu i dyrekcji Tow. wzajemnych ubezpieczeń ukończyła rozprawę ogólną nad projektem ustawy o ubezpieczeniach od pożaru i rozpoczęła rozprawę szczegółową.

Komisja regulaminowa pod przewodnictwem p. dr. Zygmunta Seydy postanowiła zaproponować Sejmowi wydanie p. Okonia i wydelegowała podkomisję, do której weszli: przewodniczący oraz pp. ks. Lutowski i dr. Marek dla opracowania wniosku co do interpretacji przepisów regulaminu o wykluczeniu posłów z posiedzeń.

Gdańsk.

Wedle doniesień wszystkich dzienników niemieckich w Paryżu podpisano konwencje polsko-gdańskiej oraz dodatkowego protokołu przez delegację Niemców gdańskich nastąpiło wczoraj o godz. 6-30. Ze strony polskiej podpisante jeszcze nie nastąpiło.

Delegacja gdańska upoważniła burmistrza Sehna do wzięcia udziału w obradach Ligi Narodów nad konstytucją Gdańska.

Sahm wyjeżdża z Paryża do Genewy z częścią delegacji. Dla uregulowania niestałownych jeszcze kwestji pozostanie częścią delegacji w Paryżu. Obrady Ligi Narodów rozpoczyna się 15 listopada.

Wczoraj odbyło się w Gdańsku posiedzenie członków Stowarzyszenia importu i eksportu. Przedmiotem obrad były stosunki ekonomiczne-handlowe, jakie się wytworzyły w Gdańsku z chwilą wejścia w życie konwencji polsko-gdańskiej. W dyskusji nad układem gospodarczym między Niemcami a Gdańskiem przeważała opinia, że po dotychczasowych doświadczeniach maszą wpietw nastąpić zasadnicze zmiany, ponieważ wszelki wywóz do Polski jest wskatek zarządzeń niemieckich zamknięty. W końcu uchwalono jednomyślnie rezolucję, że zgromadzeni zasadniczo są przeciwni dotychczasowej umowie pomiędzy Niemcami a Gdańskiem i wyrażają życzenie, aby w jak najkrótszym czasie przewóz towarów z zagranicy niemieckiej był umożliwiony w jak najszerszym zakresie.

Porozumienie polsko-czeskie.

Dzienniki praskie donoszą, że delegacja rządu czeskiego, która bawiła w Warszawie, osiągnęła porozumienie w sprawach pocztowych, telegraficznych i telefonicznych. Otwarte będzie bezpośrednie połączenie telegraficzne Praga-Warszawa, oraz Lwów-Koszyce. Omawiana też była sprawa połączenia telegrafem iskrowym obu stolic. Wedle dzienników czeskich, Polska miała się zgodzić na utrzymanie drutu przez terytorjum polskie dla połączenia telegraficznego Pragi z Rosją.

Rozmaite obwieszczenia.

Prez. 34671/29 (19981 3-3)

Obwieszczenie.

Sąd apelacyjny we Lwowie ogłasza niniejszym, że p. Julian Kurawski zamianowany reskrytem Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 9 sierpnia 1920 L. 10461/20 notariuszem w Borszczowie, złożył dnia 2 listopada 1920 r. przysięgę słuźbawą i może swój urząd objąć.

Lwów, dnia 2 listopada 1920.

Prez. 24661/20 (10.008 2-3)

Notariusz Gabriel Orzakiewicz przeniesiony z Łańcuta do Frystatka obejmuje urządowanie we Frystatku w dniu 31 października 1920 r.

Sąd apelacyjny.

Kraków, 23 października 1920.

Prez. 24.661/20 (10.008 2-3)

Notariusz Józef Poręba przeniesiony z Frystatka do Łańcuta obejmuje urządowanie w Łańcutu w dniu 30 października 1920 r.

Sąd apelacyjny.

Kraków, 23 października 1920.

C. XIV. 410/20/15. Przeciw ks. Dmytrowi Baszowskiemu, z Futanowic, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Drohobyczu przez Marię Kohut z m. Mula i tow. pozew o rozwiązanie kontraktu. Na podstawie pozwu wyznaczona została audjencja do usnej rozprawy na dzień 10 listopada 1920 r. godz. 3 po południu sala 73. Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się p. Haendla, adwokata w Drohobyczu, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział XIV.

Drohobycz, 11 października 1920. (10215)

Cg. I. 265/20/1. Przeciw Lazarowi i Byfca Silbermannom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu okręgowego w Jasie przez Salomona Kornfelda, kupca we Lwowie, pozew o zapłatę 14.000 marek niem. lub 67.900 Mp. Na podstawie pozwu wyznaczona pierwsza audjencja na dzień 8 listopada 1920 r. godz. 9 rano. Celem strzeżenia praw Lazar i Byfki Silbermannów ustanawia się dr. Spirera, adwokata w Jasie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Lazar i Byfkę Silbermannów w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

Sąd okręgowy Oddz. I.

Jasło, dnia 12 października 1920. (10213)

C. V. 271/20/1. Przeciw Wojciechowi Dudzie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Jasie przez Beganę z Waszaków Dudziną, gospodynię w Oczernym pozew o oddanie w posiadanie jednej trzeciej części i jednej czwartej części realności w Oczernym. Na podstawie pozwu wyznaczona została rozprawa w sądzie między wymienionym biura Nr. 25 na dzień 29 listopada 1920 r. godz. 9 rano. Celem strzeżenia praw Wojciecha Dudy ustanawia się p. dr. Alfreda Spirera, adwokata w Jasie, kuratorem.

Tenże kurator będzie zastępować swego kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział V.

Jasło, dnia 14 października 1920. (10216)

Konkurs.

L. 3261/20 (9999 3-3)

Konkurs.

Celem obsadzenia posady stróża w gmachu Collegium medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, rozpisyje się niniejszym konkurs z terminem do dnia 25 listopada 1920.

Do posady tej przywiązana jest na podstawie ustawy z dnia 13 lipca 1920 Dz. ust. Rzeczypospolitej Polskiej Nr. 65 oraz rozporządzenia Prezydium Ministrów z dnia 5 sierpnia 1920 Dz. ust. Rzeczypospolitej Pol-

skiej Nr. 77 placu trzeciego stopnia dla niższych funkcjonariuszy, odpowiedni dodatek drożyznany oraz wolne mieszkanie.

Ubiegający się o tę posadę winni udowodnić znajomość języka polskiego w mowie i piśmie, tudzież uzdalenie fizyczne potrzebne do pełnienia obowiązków służbowych, do których przedewszystkiem należy utrzymywanie porządku wewnątrz i zewnątrz gmachu, zamiatanie chodników i ścieżek, rąbanie lodu na chodnikach, edmiastanie śniegu, utrzymywanie porządku w wychodkach, palenie w kilkunastu piecach i przygotowanie w tym celu materiału opałowego i tak dalej.

Podania własnoręcznie napisane, zaopatrzone w dokumenty wykazujące wiek, stan i dotychczasowe zatrudnienie wnoszą należy w terminie wskazanym do Biura Akademickiego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, a zostający w służbie publicznej mają to uczynić za pośrednictwem swej władzy przełożonej.

Kraków, dnia 5 listopada 1920.

Bektor Uniwersytetu Jagiel.

Prez. 34437 4 DL/20 (10079 2-3)

Konkurs.

Na wakujące stanowiska prezesów miejscowych komitów szacunkowych we Lwowie, w Bohorodczanach, Gródku Jagiellońskim, Skalaćie i Kamionce Stramiłowej tudzież stanowiska wiceprezesów takich komitów w Podhajcach, Borszczowie, Sokalu, Dobromilu, Mościskach, Nadwórnie, Bohorodczanach, Tłumaczu, Dolinie, Skolem, Trembowli, Zaleszczykach, Husiatynie, Skalaćie i Boczach rozpisyje konkurs z terminem do 20 listopada b. r.

O stanowiska te mogą się ubiegać byli sędziowie, adwokaci, notariusze, kandydaci adwokatury i notariatu, wreszcie osoby, posiadające wykształcenie prawne urzędników państwowych, albo pracownicy społeczni z takim samym wykształceniem (Art. 1 ustawy z 20 lutego 1920 Nr. 93 Dz. p. p.).

Udokumentowane podania kompetencyjne należy wnieść do dnia 20 listopada 1920 r. na ręce Prezydium tego sądu okręgowego, na którego obszarze ma urzędować ta komisja szacunkowa, na którą kandydat rekrutuje.

Oi kompetenci, którzy na podstawie konkursu z 16 lipca b. r. Prez. 22067/20 wnieśli podania o nadanie jednego z powyższych stanowisk nie potrzebują obecnie wnieść podan kompetencyjnych.

Prezes sądu apelacyjnego.

Lwów, dnia 5 listopada 1920.

Prez. 35.372/20 (10220)

Konkurs.

W okręgu lwowskiego sądu apelacyjnego oprózniony się posady Naxelników sądów powiatowych: w Boryni, Mielnicy, Bakowsku, Grzymałowie, Pedawojskich, Kopyczyńcach, Podhajcach, Potoku Złotym, Rudkach, Kulikowie, Koszowie, Delatynie, Obertynie, Radniechowie, Tłumaczu, Skalaćie, Mostach Wielkich, Mikulincach, Komaraie, Rożnawie, Podbiu, Dubiesku, Starej Soli, Halasu, Kaduszu, Gwoźdzu i w Lutowskich.

Ubiegający się o te, lub o takie same posady, które opróznione się mogą w innych sądach powiatowych w tutejszym okręgu apelacyjnym, wnoszą udokumentowane podania w drodze służbowej najdalej do dnia 30 listopada 1920 r. na ręce Prezesa sądu apelacyjnego we Lwowie.

Lwów, dnia 6 listopada 1920. (10220)

Licytacje.

E. 433/19/4. Strona zobowiązana: Teodora Martyniewicz. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Powiatowej Kasy Oszczędności w Nowym Targu odbędzie się dnia 2 grudnia 1920 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 6 na zasadzie już zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: ks. gr. Poronin lwh. 220, oznaczenie realności: pgr. lk. 1249/3 (kamieniste). Wartość szacunkowa 280 Mp. Najniższa oferta 186 Mp. 67 fen. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział IV.

Nowy Targ, 16 października 1920. (10110)

E. 91/20. Edykt licytacyjny. W sprawie egzekwacyjnej Sary Wind, Jana Horniatkiewicza i Mikołaja Horniatkiewicza w Lisku przeciw nieznanym z miejsca pobytu Jędrze-

jowi Horniatkiewicowi i Antoninie Horniatkiewicz zastąpionym przez kuratora dr. Tomasiuka, adwokata w Lisku, celem zniesienia współwłasności realności lwh. 511 ks. gr. gm. Lisko odbędzie się dnia 20 grudnia 1920 r. w podpisanyj sądzie biuro Nr. 9 licytacja realności lwh. 511 ks. gr. gm. Lisko o godzinie 9 rano. Cena wywołania wynosi 3.000 Mp. i stanowi ona zarazem najniższą ofertę, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Ciągące na sprzedaż się mającej realności prawa rzeczowe i ciężary szczególności prawa zastawu wierzyteli hipotecznych zostaną nadal utrzymane bez względu na cenę kupna. Warunki licytacyjne i odnoszące się do sprzedaż się mającej realności dokumenty można przegladac w podpisanyj sądzie w czasie godzin urzędowych.

Sąd powiatowy, Oddział IV.

Lisko, dnia 25 września 1920. (10217)

E. 195/19. Dnia 2 grudnia 1920 o godzinie 4 po południu odbędzie się w biurze Nr. 4 tutejszego sądu licytacja realności lwh. 249 dwie szesnaste części lwh. 407 sześć trzydziestych drugiej części lwh. 410 dwóch ósmych części lwh. 413 dwóch sześćdziesiątych czwartej części lwh. 418 gminy Rzyki to jest: domu i gruntu 2 morgi 1830 sążni. Wartość szacunkowa wynosi 6.009 Mp. 80 fen. Najniższa oferta wynosi 4.006 Mp. 53 fen. Poniżej tej oferty sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne przejrzeć można w godzinach urzędowych w biurze Nr. 7.

Sąd powiatowy, Oddział II.

Andrychów, dnia 30 września 1920. (10109)

E. 265/20/7. Edykt licytacyjny. Dnia 25 listopada 1920 o godzinie 9 minut 30 rano odbędzie się w podpisanyj sądzie licytacja realności lwh. 1467 gm. kas. Uianów, składającej się z drewnianego domu m. e. szacunkowej, stajni, par. bus. lk. 427 i par. gr. lk. 373/6. Karola i Marji z Sopotów Brauchów po 3/16, Jana Najdowskiego z 4/16, a Anny Najdowskiej w 6/16 częściach własnej, za celem zniesienia współwłasności. Wartość szacunkowa i najniższa oferta wynosi 22 350 Mp. Ciągące na realności rzeczowe prawa i ciężary, a szczególności prawa zastawu wierzyteli hipotecznych pozostaną w mocy bez względu na cenę sprzedaży.

Sąd powiatowy, Oddz. III.

Ulanów, dnia 20 października 1920. (10113)

E XVII. 7180/13/55. Edykt licytacyjny. Na wniosek Salii Goldfruchta, w Zaleszanie, strony egzekwującej, odbędzie się dnia 10 grudnia 1920 r. o godzinie 10 przed południem w biurze Oddz. XVII. na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: księga gruntowa gminy miasta Lwowa whl. 979 Dz. III. realność pod l. k. 812 3/4 we Lwowie położona przy ul. Wołyńskiej nr. orz. 31. Wartość szacunkowa 60.131 keron 48 hal. Najniższa oferta 30.065 keron 74 hal. Do realności whl. 979 Dz. III. ks. gr. gm. m. Lwowa należą następujące przynależności: okna, drzwi, kraty żelazne, siatka druciana, sztachety, szczerpy, latarnia szklana, lampki naftowe, tabliczka, wanny cynkowe, piecyki miedziane, kociołki, muszki, dawnok i kluczy — oszacowano za 2.173 keron. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy S. I., Oddział XII.

Lwów, 27 września 1920. (10132 3-3)

E. 211/20/3. W dniu 27 listopada 1920 o godz. 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa licytacja całej realności lwh. 387 zag. ks. gr. gm. kat. Zaleszany objętej. Wartość szacunkowa 78 990 Mp. Najniższa oferta 49.400 Mp. Warunki licytacyjne, protokół oszacowania i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarji sądowej.

Sąd powiatowy, Oddz. III.

Tachów, dnia 10 października 1920. (10128)

Spadki.

A. V. 264/18 16. Wezwanie nieznanych dziedziców. Józef Kibiejuk, mąż, w Kołomyjach, zmarł dnia 2 marca 1917, nie pozostawiając ostatniego rozporządzenia. Sądowi niewiadomo, czy pozostał dziedzic. Ustanowiono zatem p. dr. Stefana Hrabara w Kołomyjach kuratorem spadku. Kto zamierza zgłosić zoszczenie, do spadku, winien o tem donieść temu sądowi w ciągu jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego i wykazać swe prawa do spadku. Po upływie tego czasu kresu wyda się spadek tym osobom, które wykazą swe prawa, o ileby sąd praw nie

wykazano, — spadek przypadnie Skarbowi Państwa.

Kołomyja, 19 maja 1920. (10.028 2-3)

A. 57/20/10. Wezwanie dziedziców, których pebył nie jest znany. Marja z Węgrynow Gargasowa, rolniczka, zmarła dnia 20 października 1919 w Górze św. Jana. Ostatnie rozporządzenie znaleziono. Jan Gargas, Antoni Gargas, Piotr Gargas, Stanisław Gargas, Michał Gargas, których miejsca pobytu sąd nie zna wzywa się, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia dzisiejszego zgłosili się w tym sądzie. Po upływie tego czasu kresu odbędzie się rozprawa spadkowa przy udziale tych dziedziców, którzy się zgłosili i ustanowionego dla nieobecnych kuratora Franciszka Dudzika w Krasnem.

Sąd powiatowy, Oddział I.

Limanowa, 25 maja 1920. (10126 1-3)

Wyroki prasowe.

Vr. 1561/19/16. Sąd okręgowy karay we Lwowie zasądził dnia 12 sierpnia 1919 Bonamona Nadia, syna, Hillela i Malki, 80 lat liczącego, handlarza z Oleszyc, za podrobienie cca nici (występek z § 23 ust. 3 ces. rozp. z dnia 24 marca 1917 nr. 131 Dz. u. p.) na jeden miesiąc ścisłego aresatu oraz na p noszenie kosztów postępowania karnego tudzież orzekł konfiskatę całego zapasu nici.

Sąd okręgowy karay, Oddz. IV.

Lwów, dnia 3 listopada 1920. (10.075)

Pr. 254/20 (10.076)

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Sąd okręgowy karay we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść czasopisma „Wpered” Nr. 254 z dnia 5 listopada 1920 w artykułach pod tytułami: 1. „Ryzyk dohowir i polska konstytucja” w ustępach: a) „Jak piękna dwulicowa winy” do słów „szluszest nepolski posty”, b) ed. słów „Ne je logieszaju” do słów „szedibajmy do tytja”, 2. Z dnia „I ce ji te” w całości, z wyjątkiem tytułu, zawiera znamiona sbrodny z § 65 a) u. k., uszał dokonana w dniu 4 listopada 1920 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 6 listopada 1920. (10.076)

Amortyzacje.

T. VI. 270/20 (2). Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Mieczysława Ostrowskiego w Tarnopolu podejmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które miały zaginać. Wzywa się posiadaczy tych papierów, aby go w ciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia zarządzenia przedłożyli temu sądowi; także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uszałby sąd na ponowny wniosek po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone.

Oznaczenie papieru wartościowego: Dwa księtecki wkładkowe filji Banku hipotecznego w Tarnopolu wystawione na imię Mieczysława Ostrowskiego Nr. 1699 na 10.000 kor. i Nr. 1919 na 12.000 kor.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VI.

Kraków, dnia 7 września 1920. (10186)

T. VI. 274/20 (2). Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Jana Marca z Kuski, podejmuje się postępowanie, celem umorzenia, wymienionego niżej, papieru wartościowego, który wnioskodawcy miał zaginać. Wzywa się posiadacza tego papieru, aby go w ciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu sądowi; także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uszałby sąd na ponowny wniosek po upływie tego terminu ten papier wartościowy za umorzony.

Oznaczenie papieru wartościowego: księtecka wkładkowa Kasy Oszczędności miasta Krakowa Nr. 342.196 wystawiona na Jana Marca, opiewająca na 69.925 Mp. 57 fen.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VI.

Kraków, dnia 9 września 1920. (10184)

T. VI. 249/20 (2). Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Salamona Saffina z Krakowa, podejmuje się postępowanie celem umorzenia niniejszego papieru wartościowego, który wnioskodawca tego papieru, aby go w ciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu sądowi, także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznałby sąd na ponowny wniosek po upływie tego terminu ten papier wartościowy za umorzony.

Oznaczenie papieru wartościowego: Kwit na pożyczkę odcroczenia 6000 Mp. Filii wiedeńskiego Banku lombardowego i eskontowego w Krakowie z dnia 16 czerwca 1920 Nr. 069.756, na Salamona Saffina wystawiany.

Sąd okręgowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 7 września 1920. (10187)

T. VI. 296/20/1. Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Andrzeja Niesielskiego z Uścia zielonego podejmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionego niniejszego papieru wartościowego, który miał wnioskodawcy zaginać. Wzywa się posiadacza tego papieru, aby go w ciągu jednego roku od dnia ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu sądowi, także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznałby sąd na ponowny wniosek po upływie tego terminu ten papier wartościowy za umorzony.

Oznaczenie papieru wartościowego: Polica Towarzystwa Wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie z dnia 23 listopada 1901 L. 32.706 na 1960 kor. płatna 1 grudnia 1919 Wandze Karelizie Niesielskiej; ewentualnie okazisielowi.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 29 września 1920. (19191)

T. 669/20 (3). Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Marii Kozłowskiej, wdowy po kapitanie we Lwowie podejmuje się postępowanie celem umorzenia oznaczonego niniejszego papieru wartościowego bez odroczenia kuponów, który miał wnioskodawczyni zaginać; wzywa się posiadacza tego papieru, aby go ciągu podanego niniejszym terminu przedłożył temu sądowi, także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznałby Sąd papier wartościowy po upływie jednego roku od dnia płatności ostatniego wydanego kuponu za umorzony.

Oznaczenie obligacja 4 i pół proc. gal. pożyczki krajowej z r. 1918 Nr. 13.016 na 500 kor., której ostatni kupon płatny jest 1 października 1922.

Sąd okręgowy, cywilny Oddział VII.
Lwów, dnia 5 lipca 1920. (10.056)

T. 1086/20 (1). Zarządzenie umorzenia weksla. Na wniosek Adolfa Stelciana, podejmuje się postępowanie celem umorzenia niniejszego weksla, który miał zaginać i wzywa się posiadacza tego weksla, aby go do dnia 45 licząc od dnia ogłoszenia niniejszego zarządzenia przedłożył temu sądowi. W razie przeciwnym po upływie tego terminu uznałby sąd weksel za umorzony. Weksel jest na kwotę 10.000 Mp. płatny 1 sierpnia 1920 akceptowany przez dr. Ignacego Anolda.

Sąd okręgowy cywilny Oddz. VII.
Lwów, dnia 19 sierpnia 1920. (10.060)

T. 683/20/3. Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek adw. dr. Artura Weissa we Lwowie, podejmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionych niniejszych papierów wartościowych, które wnioskodawcy miały zaginać; wzywa się posiadacza tych papierów, aby je w ciągu 6 miesięcy od dnia pierwszego ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu sądowi; także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznałby sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzony.

Oznaczenie papierów wartościowych: książecka wkładkowa gal. kasy oszczędności we Lwowie Nr. 11.792 na nazwisko Gustawa Polak i na kwotę 1000 kor. opiewająca.

Sąd okręgowy cywilny Oddz. VII.
Lwów, dnia 23 lipca 1920. (10.051)

Edykta

W sprawach uznania za zmarłego.

T. 398/20 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Mikołaj Murtyk syn Wiktora, urodzony 13 grudnia 1889

w Wierzchni Sp. Kalusz, powołany ogólną mobilizacją do wojska austr. odszedł na front i od tego czasu nie ma o nim żadnych wiadomości.

Gdy wobec powyższego jest prawdopodobne, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci tegoż, przeto na prośbę Tekli Mudryk wdąta się postępowanie, celem uznania za zmarłego zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielone sądowi albo kuratorowi i obrońcy węgla małżeńskiemu p. dr. Żelichewskiemu, adw. w Kaluszu wiadomości o powyższym wymienionym.

Mikołaja Murtyka wzywa się, aby się stawił przed podpisany sąd, lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 5, maja 1921 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, 29 października 1920. (10101)

T. 292/20 (4). Piotr Baker, urodzony w r. 1888 w Keszowej, żołnierz 89 pp. zaginał i od 27 października 1914 nie daje wiadomości o sobie.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w myśl § 24ust. cyw. i ustawy z d. 16 lutego 1883 Nr. 20 i 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 123 i 129, przeto na prośbę Marii Bekerej wdąta się postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielone wiadomości o zaginionym sądowi, albo panu dr. Hsnerowi, adwokatowi w Przemyślu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą węgla małżeńskiego.

Piotra Bakera wzywa się, aby stawił się przed podpisany sąd lub w inny sposób dał znać o sobie. Po bezskutecznym upływie 6-miesięcznego czasu od ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej” sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemyśl, 30 sierpnia 1920. (10088)

T. 372/20 (5). Michał Bacx, syn Dańka i Marii, urodzony w Kopystaj jako żołnierz brał udział w bitwie pod Lubliemem w r. 1914, miał być rannym i odtąd ślad o nim zaginął.

Gdy zatem można przyjąć, że zachodzą warunki ustawowego stwierdzenia śmierci, wdąta się na prośbę Marii Bacowej postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielone wiadomości o zaginionym sądowi lub p. dr. Smutnemu, adwokatowi w Przemyślu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą węgla małżeńskiego.

Michała Bacxa wzywa się, aby przed niniejszym wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po 6 miesięcznym czasie od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej” orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemyśl, 27 września 1920. (10084)

T. 12/20 (4). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Szpak urodzony 17 września 1888 w Opcie, żołnierz 34 pułku obrony krajowej, w październiku 1914 w bitwie pod Opatowem zaginął.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w myśl § 24 i 277 ustawy cyw. i ustawy z dnia 16 lutego 1883 Nr. 20 i z dnia 31 marca 1918 Nr. 123 i 129 Dz. p. p., zarządza się na wniosek Anatasji Sopiłko postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielone wiadomości o zaginionym sądowi albo p. dr. Baksbaumowi, adwokatowi w Przemyślu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą związku małżeńskiego.

Michała Sopiłkę wzywa się, aby przed niniejszym wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po bezskutecznym upływie sześciu miesięcznego czasu od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej” sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemyśl, 19 lipca 1920. (9980)

T. 636/20. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Kazimierz syn Janek Józefa i Barbary, urodzony w Wiankach dnia 3 marca 1892 z wód przed wojną, ostatecznie zamieszkały w Wiankach, brał udział w wojnie światowej na froncie włoskim jako żołnierz przy trenie 73 baon niechoty austriackiej i w październiku 1918 r. zmiał zaginać.

Można zatem przyjąć iż sążdy warunki ustawowego domniemanie śmierci w myśl § 24 L. 2 ustawy cyw., uwzględnie ust. z 32 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 123. Wobec tego na wniosek Anny Kubickiej wdąta się postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą. Ogłasza się zatem wezwanie, aby udzielone wiadomości o zaginionym sądowi.

Kazimierza Kubickiego wzywa się, aby się stawił przed podpisany sąd, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 sierpnia 1921 sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, 22 września 1920. (10078)

T. V. 70/19 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Antoni Wdowiak, urodzony 30 maja 1886 w Alfredowie, syn Jędrzeja i Marjanay, służył w czasie wojny przy 34 p. obrony kraj. i brał udział w operacjach wojennych na froncie włoskim. Jak się okazuje z zeznań świadka Tomasza Wolaka, tenże Antoni Wdowiak w marcu 1916 gdy szedł po fuszaki tytoniowe wy został zasypany lawiną śnieżną i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości.

Gdy zatem można przyjąć, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci w § 1 ust. 1 ustawy z d. 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 123 przeto wdąta się na prośbę Marii Wdowiakowej z Alfredówki postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielone wiadomości o zaginionym sądowi, albo p. dr. Natanowi Kanerowi, adw. w Rzeszowie, którego ustanawia się kuratorem.

Antoniego Wdowiaka wzywa się, aby przed niniejszym wymienionym sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Po dniu 31 października 1921 r. sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Rzeszów, 28 kwietnia 1920. (9973)

T. 313/20 (3). Ludwik Masiopa syn Michała i Anny, urodzony w Węgrzcu, lat 40, powołany do wojska w czasie oblężenia Przemyśla w r. 1914 zachorował na czerwonkę i odstawony do szpitala prawdopodobnie zmarł, bo nie daje wiadomości o sobie.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w myśl § 24 ustawy cyw. i ustawy z dnia 16 lutego 1883 Dz. p. p. Nr. 20 i z dnia 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 123 przeto wdąta się na prośbę Cecylii Mastepa postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielone wiadomości o zaginionym sądowi lub p. dr. Rawiczowi, adwokatowi w Przemyślu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą węgla małżeńskiego.

Ludwika Mastepę wzywa się, aby przed niniejszym wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po bezskutecznym upływie 6 miesięcznego czasu od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej”, sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemyśl, 11 września 1920. (20092 1-2)

T. 241/20 (5). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Bazyle Ilków, Jana i Magdaławy, urodzony w Kanioluce 15 września 1880 zamieszkały w Przemyślu, brał udział jako żołnierz w dniu 13 lutego 1915 w wypadku z twierdzy Przemyśl w kierunku na H. Zoble i zginął.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w myśl § 24 i 277 ustawy cyw. i ustawy z 16 lutego 1883 Nr. 20 i z 31 marca 1918 Nr. 123 Dz. u. p., zarządza się na wniosek Anny Ilków postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielone wiadomości o zaginionym sądowi, albo p. dr. Sefschterowi, adwokatowi w Przemyślu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą węgla małżeńskiego.

Bazylega Ilków wzywa się, aby przed niniejszym wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po bezskutecznym upływie sześciomiesięcznego czasu od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej”, sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemyśl, 4 sierpnia 1920. (10080 1-2)

T. IV. 16/20 (6). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Andrzej Mądziel z Partysia, powołany w czasie mobilizacji w r. 1914 do służby wojskowej przy

40 pp., dostał się następnie pod Opatowem na frontie rosyjskim do niewoli rosyjskiej w listopadzie 1914 i został przewieziony i osiedlony w gubernii Cherezińskiej. Według zeznań świadka Franciszka Dubiela, Andrzej Mądziel zachorował na wiatrę 1917 i został oddany do szpitala, gdzie następnego dnia umrzeł.

Gdy zatem można przyjąć, że istnieją warunki ustawowego domniemanie śmierci w myśl § 24 ustawy cyw. i § 1 ust. z 24 marca 1918 Dz. u. p. Nr. 123, przeto zarządza się na wniosek Anieli Mądziel postępowanie, celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielone sądowi lub kuratorowi adwokatowi dr. Władysławowi Mossorowi w Tarnobrzem, którego ustanawia się obrońcą węgla małżeńskiego wiadomości o powyższym wymienionym.

Andrzeja Mądziela wzywa się, aby go stawił przed podpisany sąd lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tutejszy na ponowny wniosek po dniu 1 czerwca 1921 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnobrzem, 14 września 1920. (10120 1-3)

T. 123/20 (3). Wasyl Kawczak syn Aleksandra i Heleny, urodzony 11 lutego 1909 w Leszczowatcu, brał udział w wojnie światowej jako żołnierz 45 p. p. od sierpnia 1914. Od maja 1915 r. wszelki ślad za nim zaginął.

Sąd okręgowy w Sanoku wzywa kandydata, który o życiu Wasyla Kawczaka miał jakikolwiek wiadomości, aby dał o tem wiadomości sądowi lub kuratorowi nieobecnego dr. adw. Słazca w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania, t. j. najpóźniej do dnia 15 maja 1921. Jeżeli w tym czasie sąd nie otrzymał żadnej wiadomości o życiu jego, usma go na ponowny wniosek Marii Kawczakowej za zmarłego, a jego małżeństwo z Marią z Wulków za rozwiązane.

Kuratorem nieobecnego i obrońcą węgla małżeńskiego mianuje się adw. dr. Wojciecha Słazkę w Sanoku.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok 17 lipca 1920. (10099)

T. V. 89/20 (3). Zarządzenie postępowania celem odwołania śmierci Wojciecha Bednarz maż Zofii z Lechników w Mrowli, walczyl na froncie rosyjskim z 40 pp. w r. 1914 i dostawszy się do niewoli w zimie r. 1914 przebywał w Złotej Ordze w Afgani, gdzie zachorował na czerwonkę i zmarł w maju 1916, co stwierdził p. dr. przysięgły i następnym świadk oglądający jego zwłoki Jun Maślak z Bratkowic.

Gdy wobec powyższego jest prawdopodobne, że Wojciech Bednarz poniósł śmierć, przeto na prośbę Zofii z Lechników Bednarzowej w Mrowli wdąta się postępowanie, celem odwołania śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielone wiadomości o zaginionym sądowi albo kuratorowi p. adw. dr. Scepce w Rzeszowie aż do dnia 23 grudnia 1921 w zaginionym Wojciechu Bednarzu. Po upływie powyższego czasu od ogłoszenia edyktu i po przeprowadzeniu i po objęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Rzeszów, 21 lipca 1920. (9968)

T. 336/20. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Fedzio Umajło s. Elżasza i Melanji, urodzony 4 marca 1887 i zamieszkały w Bukownem Sp. Tłumacz, powołany ogólną mobilizacją do wojska austr., odszedł na front w polu i od tego czasu nie ma o nim żadnych wiadomości. Świadek Katarzyna Oauszczyk zeznała, że maż jej Semań pisal jej w r. 1915 że był ranny w szpitalu razem z Fedziem Umajło. Maż jej zmarł, lecz co się stało z Fedziem Umajło nie wie.

Gdy zatem można przyjąć, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci tegoż, przeto na prośbę Paraski Umajło wdąta się postępowanie, celem uznania za zmarłego zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielone sądowi lub adw. dr. Jampolerowi w Tłumaczu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą węgla małżeńskiego — wiadomości o powyższym wymienionym.

Fedzio Umajło wzywa się, aby przed niniejszym wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 30 maja 1921 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, 15 września 1920. (9995)

T. 294/03 (4). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Mikołaj Kalyka syn Kościła urodzony 5 sierpnia 1890 w Horodnie, wyjechał w r. 1912 do Kanady, pisywał bratu swemu Mikołajowi Kalyce do czasu wybuchu wojny światowej, poczem

wszelki ślad o nim zaginął. W dniu za nam świadków Mikołaja Atamczuka i Fedora Baczynskiego z Serafimos, zachorował z gniaziny w maju 1915 w miejscowości Koperki f. oddawiony do szpitala w Suchury, tam w kilka dni zmarł, o czym świadków telegraficznie zawiadomiono. Świadkowie na pogrzebie nie byli.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 L. 3 ustawy cyw., zarządza się na wniosek Michała Kalyki postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzieliła wiadomości o zaginionym sądowni, albo kuratorowi p. dr. Allerhandowi, adwokatowi w Kołomyji.

Mikołaja Kalykę syna Kocę'a wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po upływie jednego roku od dnia ogłoszenia tego edyktu, sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kołomyja, 31 lipca 1919. (10030)

T. 112/20 (6). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Nikoła Prokiperuk syn Dmytra, urodzony 12 kwietnia 1887 w Olejowej-Korolówce pow. Horodenka, ożeniony od 18 listopada 1912 z Marją Kossowicz, wyjechał w r. 1913 z Olejowej Korolówki do Kanady w celach zarobkowych, pisząc żonie do r. 1916, poczem wszelki ślad o nim zaginął. Według zeznań świadka Wasyla Małyja Olejowej-Korolówki, odwiedził on w r. 1915 w Kanadzie w szpitalu w Toronto chorego Nikoła Prokiperuka. Po jakimś czasie dowiedział się świadek od Hrycia Chrusyka obecnie w Kanadzie mieszkającego, że nieznanemu mu człowiekowi uwiadomił go listownie, że Nikoła Prokiperuk syn Dmytra zmarł w szpitalu w Torontcie.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 L. 3 ust. cyw., wrzeto wdruła się na prośbę Marji Prokiperuk postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzieliła wiadomości o zaginionym sądowni lub kuratorowi p. dr. Allerhandowi w Kołomyji.

Nykoła Prokiperuka syna Dmytra wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu. Po 6 miesiącach od dnia ogłoszenia tego edyktu sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kołomyja, 9 października 1920. (10014)

T. 317/20 (4) Jna Kosyk syna Stefana Marji, urodzony w Czernilawie 7 stycznia 1888, jako żołnierz z początkiem września 1914 r. był na froncie rosyjskim i od tego czasu ślad o nim zaginął.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania w myśl § 24 i 277 ust. cyw., i ustawy z dnia 16 lutego 1888 Dz. p. p. Nr. 20, zarządza się na wniosek Katarzyny Kosykowej postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, i uznania małżeństwa tegoż zawarte go 28 maja 1913 z Katarzyną z Kowalów Kosykową za rozwiązane, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzieliła wiadomości o zaginionym sądowni albo p. dr. Kalmanowi Reichowi, adwokatowi w Przemyślu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą węgła małżeńskigo.

Jana Kosyka wzywa się, aby stawił się przed tutejszym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po upływie sześciomiesięcznego okresu od ogłoszenia edyktu

w „Gazecie Lwowskiej”, sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o wezwoju.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemyśl, 1 października 1920. (9959)

T. IV. 60/20 (5). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Adama Cyrano ze Szydłowa, powołany w czasie mobilizacji w r. 1914 do służby wojskowej przy 17 p. p., został zastępnie we wrześniu 1914 wysłany na front rosyjski. Według pisma urzędu gminnego w Szydłowie, ostatni raz widziano go z końcem września 1914 w Grochowcu podczas przemarszu wojsk austriackich po odwróceniu moskali. Odtąd wszelki ślad po nim zaginął.

Gdy zatem przyjąć należy, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 ust. cyw. i § 1 ustawy z dnia 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 118, wrzeto zarządza się na wniosek Karoliny Gołuchowskich Cyrano-woj postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą. Wydaje się przede ogólnie wezwanie, aby udzieliła wiadomości o zaginionym sądowni lub p. dr. adwokatowi dr. Karolowi Fusiarkiemu w Tarnowie — którego równocześnie ustanawia się obrońcą węgła małżeńskigo.

Adama Cyrano wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tutejszy na ponowny wniosek po dniu 1 maja 1921 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, 27 sierpnia 1919. (10035 2-3)

T. IV. 84/20. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Na podstawie poświadczenia gminy Makowiska z 6 lipca 1920 i zaprzysiężonych zeznań Bronisławy Napierłowej udowodniono, że Jan Napierłowski, Aleksandra i Rozalji, urodzony 26 maja 1889

powołany nakazem mobilizacyjnym w roku 1914 na wojnę, walczył na froncie albańskim i od r. 1918 wszelki ślad o nim zaginął.

Gdy jest prawdopodobne, że poniósł śmierć, wrzeto wdruła się na prośbę Bronisławy Napierłowej postępowanie, celem udowodnienia zaszłej śmierci. Wydaje się przede ogólnie wezwanie, aby udzieliła sądowni lub kuratorowi p. adwokatowi dr. Mennasemu w Jasle wiadomości do 15 lutego 1921 o zaginionym, poczem rozstrzygnięte będzie o udowodnie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło, 15 października. 1920. (10913 2-3)

T. IV. 117/20 (3) Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Na podstawie poświadczenia zwierzchności gminnej, w Żmigrodzie z 20 października 1919, oraz zaprzysiężonych zeznań świadka Juljana Jęskowskiego, przyjęte należy za udowodnione, że Karol Brokyna ze Żmigrodu syn Jana i Marji urodzony 23 października 1883, powołany ogólnym rozkazem mobilizacyjnym w sierpniu 1914 do wojska, wysłany został na front rosyjski pod Lublin, tamże zaginął i odtąd nie ma o nim żadnej wiadomości.

Gdy wobec powyższego jest prawdopodobne, że osoba wymieniona poniżej śmierć, wrzeto na prośbę Marji Brokynowej wdruła się postępowanie, celem udowodnienia jej śmierci, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby do dnia 15 grudnia 1920 albo sądowni lub p. adw. dr. Livińskiemu w Jasle, którego ustanawia się kuratorem, udzieliła wiadomości o zaginionym.

Po upływie powyższego terminu i po przeprowadzeniu śledztwa sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło, 30 lipca 1920. (10011 2-3)

DOMIESIENIA PRYWATNE

KAWE PALONA

codziennie świeżo paloną za pomocą gorącego powietrza poleca

Handel Herbaty i Kawy
Edmunda Riedla

we Lwowie, Rutowskiego 3.

„RAKSZAWA“

Towarzystwo akcyjne dla wyrobów sukienniczych w Rakszawie przystępuje

na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia z 23 sierpnia 1919 i na podstawie uchwały Rady nadzorczej z dnia 10 maja 1920 z zastrzeżeniem zatwierdzenia tych uchwał przez Rząd do powiększenia swojego kapitału akcyjnego z Mp. 630.000 na 2.100.000

t. j. o Mp. 1.470.000 rozdzielono 10500 akcji po Mp. 140 za akcję i ustanawia cenę emisyjną: dla akcjonariuszy starych, korzystających z przynależnego im prawa poboru 2 akcji nowych za 1 akcję starą

Mp. 230 za akcję.

Przy zgłoszeniu należy uiścić gotówką całą cenę subskrypcyjną wraz z 5 proc. odsetkami od nominalnej wartości akcji za czas od 1 stycznia 1920 do dnia wpłaty — za wypadek zaś niezatwierdzenia przez Rząd uchwał na podwyższenie kapitału zwróci się wpłacone kwoty z 5 proc. bonifikatą od dnia wpłaty.

Subskrybenci muszą równocześnie ze zgłoszeniem przedłożyć swoje stare akcje (bez arkuszy kuponowych) względnie tymczasowe potwierdzenie, uzasadniające prawo poboru. Akcje te zostaną natychmiast zwrócone po uwidocznieniu na nich prawa poboru.

Prawo poboru musi być wykonanem przez subskrybentów do dnia 30 listopada 1920 pod rygorem utraty tegoż prawa.

Nowe akcje uczestniczyć będą w wynikach Towarzystwa Akcyjnego „Rakszawa“ od dnia 1 stycznia 1920.

Wydanie nowych akcji nastąpi za zwrotem potwierdzenia na złożoną wpłatę gotówką.

Zgłoszenia i wszelkie sprawy: Polski Bank Krajowy i Oddziały tegoż Banku w Krakowie, Białej, Lublinie, Stanisławowie i Przemyślu.

Powiększenia, szkice, akwarele, pastele l. t. p. wykonuje
Zakład „HEMERA“
we Lwowie, ul. Horodnicka L. 4.
(bożena Akademicka i Zimorowicza).

HURTOWNIA dla KONSUMÓW
Sp. z ogr. por. Lwów, ul. Romanowicza 11.
ODDZIAŁ TOWARÓW WŁÓKNISTYCH.
Otwarta od 10-11 i od 4-6.
Sprzedaż detaliczna dla osób prywatnych bez ograniczenia artykułów białych i obuwia dla robotników.
Najtańsze źródło zakupne.

Kapelusze dla Pań i Panów
ostatniej kroacji w najlepszych gatunkach po cenach fabrycznych poleca Pierwsza Kraj. Fabryka Kapeluszy
Rudolfa Neuwelta
we Lwowie, ul. Balonowa 1. 3 (przystanek tramwaj. HG).
Przetapia i farbuję wszelkie kapelusze najstaranniej

Dentysta dr. Lewandowski ord. od 9-6 pl. Halicki 7 II p.
PIECZĘCE kauczukowe i metalowe wykonuje po najtańszych cenach
RYTOWNIK LWÓW
MAKS GLASERMAN
Sykstuska 19

Warszawskie Towarzystwo Ubezpieczeń
SP. AKC.
Założone w 1870 roku
Warszawa, Jasna 1. 4.
(we własnym gmachu).
Oddziały względnie reprezentacje we Lwowie, Krakowie, Łodzi, Poznaniu Gdańsku i Wilnie.
Zastępstwo w New-Jorku.
Towarzystwo przyjmuje ubezpieczenia od ognia, od kradzieży, transportów.
Towarzystwo posiada pierwszorzędną stosunki reasekuracyjne z najpoważniejszymi Towarzystwami zagranicznymi.
Dyrekcja oddziału we Lwowie ul. Zybkliwiecza 15.
Łącznie z Warszawskiem Towarzystwem Ubezpieczeń pracują:
Polskie Towarzystwa Asekuracyjne i Reasekuracyjne „PATRIA“ Sp. Akc.
które prowadzi działy ubezpieczeń:
1. od wypadków,
2. od odpowiedzialności cyw.
3. od skutków przerwy ruchu przedsiębiorstwa z powodu pożaru (chémage).
Towarzyst. ubezpieczeń na życie „VARSOVIA“ Sp. Akc.
które zawiera ubezpieczenia na życie wszelkiego rodzaju.
Biura Dyrekcji Towarzystw: Warszawa, Jasna 4 Dyrekcja oddziału Towarzystwa „Patria“ i Tow. „Varsovia“ we Lwowie, ul. Zybkliwiecza 15.
Ajentury we wszystkich miastach Rzeczypospolitej Polskiej.

Pierwsza lwowska parowa farbiarnia i prania chemiczna Marji Zduńczyk i Jana Gawronskiego, Lwów, ul. Króla Leszczyńskiego 9, przystanek tramwajowy KD i ZD koło kościoła św. Elżbiety — przyjmuje wszelką garderobę do farbowania i chemicznego czyszczenia.

Motor Diesla nowy 90 koni i kilka benzynowych, gazowych i ropnych poleca „PILOT“, Lwów, Batorskiego 4.

Pracownia sukien damskich Julii Wesołej, Kochanowskiego 1. 3 II. p. Wykonuje suknie, kostiumy płaszcze, podług najnowszych żurnali. Przyjmuje prarobki. Ceny bardzo przystępne.

Kupuje i sprzedaje meble używane w każdym stanie. Stolarz, Lelewela 6.

Młyńskie maszyny, Kamienie, Turbiny, Motory, Pa sy poleca „PILOT“ — Lwów, Batorskiego 4

Dachówkę asbestowo-cementową, Paę poleca „PILOT“ Lwów, Batorskiego 4.

Mąskie, mąskie i dziecinne kapelusze, hurtownie i szycielstwo, stara pracownia na kolumnie fasady Towarzystwa (gen. asst. Tawaszki) parowej fabryki Posa, Kapeluszników, składnik w Lwów, Wołoska 3, gmach (aby rekonstruować).

Sprzedam kamienicę przy Śródmieściu (wolne mieszkanie, wille, majątek 180 morgowy, aptekę, kino, pierwszorzędny elektryczny. Agenci: Kostka, Lwów, Kopernika 11

CUKRY I CZEKOLADY
najtańszej do nabycia hurtownie i detalicznie w lwowskich domach cukrowych
J. B. RAUCH we Lwowie
Główny skład przy ul. Legionów 33
Filje: Akademicka 26, Halicka 9, Leona Sapiehy 17. — ROK ZAŁOŻENIA 1900.

NOWY TRANSPORT Bez kartek!
RUMUŃSKI GRYSIK kukurudziany
I-a sorta, po Mk 33 za kilogram poleca Składnica Spożywcza Stanisławy Ziemińskiej, Fredry 9, oraz wszelkie inne artykuły spożywcze po cenach możliwie przystępnych.

Kupujecie Polską Pożyczkę!

Z Drukarni Wł. Łosińskiego

Józefa Ziemińskiego.

Należność poortowa niszczonego gotówka.